
Největší deník v ČR

Pondělí, 14. března 2016

Č. 51, www.metro.cz

TRUMP MÁ MÍTINKY
PLNÉ POTYČEK
ODPŮRCI NARUŠILI MILIARDÁŘOVO SETKÁNÍ V MISSOURI STRANA 6

Svátek slaví: Rút, Matylda
Min. 50

Max. 90

Z Osla se vrací bez medaile. Unikátní série českých biatlonistů skončila
Biatlonová reprezentace dva roky vozila alespoň jednu medaili z každého dílu Světového poháru, z každého vrcholného závodu typu mistrovství světa
či olympijských her. Dohromady to čítalo osmnáct podniků. Poprvé od finále Světového poháru v roce 2014 právě v Oslu, kde světový šampionát včera
skončil, jsou bez cenného kovu. Z MS na Holmenkollenu si přivezou mimo jiné tři čtvrtá, tři pátá a tři šestá místa. Na vrcholné akci byli Češi bez medaile
naposledy na MS v roce 2011 v Chanty-Mansijsku, kam se dnes ráno biatlonisté přesunou k finálovému závodu SP. „Nemyslím si, že by šampionát byl
neúspěšný, ale nebudu zastírat zklamání. Protože z toho, jak se sezona vyvíjela, jsme tu medailovou ambici měli,“ uznal včera šéftrenér Ondřej Rybář
(na snímku vlevo). „Je to sport a škoda každé rány, která padla vedle,“ doplnil. Ve včerejších závěrečných závodech s hromadným startem skončila
Gabriela Soukalová čtvrtá, Veronika Vítková šestá, Michal Šlesingr sedmnáctý a Michal Krčmář dvaadvacátý. ČTK – TIBOR ALFÖLDI

Garáž zdarma nedáme!
Triky při prodeji bytu
Vychytralí developeři. Při prodeji bytů používají různé fígly. Dejte si pozor. Na jejich podmínky nemusíte
ale přistoupit. Garáž. Aby ji nemuseli dávat k ceně bytu, papírově například zmenší jeho plochu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. března 2016 02

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
VSTUPENKY NA VELETRH RybařEní V BRNĚ!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se v letošním roce jmenuje
doprovodný program výstavy?

a) Rybí aréna b) aréna ryb c) Rybářská aréna

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte
RYBARENI. Pět soutěžících se
správnou odpovědí vyhrává po
dvou vstupenkách. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

V¯STAVA RYBA¤ENÍ - RÁJ PRO RYBÁ¤E

Významné značky rybář
ských potřeb z ČR

i zahraničí

Nákup za výhodné ceny

Představení a testován
í novinek

Profesionální rolovací st
roj na výrobu

boilies v akci - VZORKY
ZDARMA!

Atraktivní přednášky ry
bářských osobností

Zakupte si vstupenku online za 80 Kč

Aktuální informace na
www.bvv.cz/rybareni

PRODEJNÍ V¯STAVA
RYBÁ¤SK¯CH
POT¤EB

17.– 20. 3. 2016
BRNO – V¯STAVI·Tù
PAVILON G2

www.bvv.cz/rybareni

inzerce

Hypotéky zlevňují
a sazby zamířily
pod dvě procenta.

Lidé kupují byty o sto šest.
Loni rekordně narostl jejich
prodej a nákupní horečka
bude nejspíš pokračovat i le-
tos. Vždyť úvěry hypoték jsou

pod magickými dvěma pro-
centy.
Koupě bytu je ale velká

věc, a proto se vyplatí mít při
podpisu oči na stopkách.
„V případě, že klient kupuje
nemovitost, doporučujeme,
aby si vše ověřil a především
pečlivě přečetl veškerou
smluvní dokumentaci,“ radí
Pavla Hávová z ČSOB. Ke kou-
pi bytu je totiž potřeba řada

dokumentů a v těch se leccos
ztratí. Třeba i nějaká klička
(viz box), které developeři do
smluv rádi zařazují, aby získa-
li lepší podmínky.
„S touto problematikou vál-

číme dlouhá léta,“ uvedl pro
deníkMetro Radek Lev z pora-
denské firmy OVB.
Problém je, že se laik v zá-

plavě smluv často nevyzná.
„Nejlepší je prevence a práv-

ník na telefonu, protože po
podepsání čehokoliv je velmi
těžké cokoliv zvrátit,“ říká
Lev.
Kupci si takémusejí dát po-

zor, aby si byt převzali v po-
řádku a ve stavu, který je po-
psán ve smlouvě. Pokud si
lidé všimnou, že je něco ji-
nak, musejí reagovat rychle.
Reklamační lhůta není dlou-
há. Nejčastěji se jedná o tři

měsíce. „Důležité je mít ošet-
řeno, aby všechny vady byly
řádně a včas zaprotokolová-
ny,“ radí právník Igor Pieš.
Koupě bytu je většinou jed-

nou z největších transakcí
v životě a v takto důležitých
věcech by se lidéměli vždy ra-
dit s odborníky, aby kompen-
zovali značnou informační
nevýhodu, kterou mají v po-
rovnání s developerem. MAH

Čtvrtému ročníku Air Festiva-
lu bude vévodit Martin
Garrix, který byl ve svých dva-
ceti letech vyhlášen respekto-
vaným časopisem DJ MAG ce-
losvětově třetím nejlepším
dýdžejem roku 2015.
Vystoupí v královéhradec-

kém Festivalparku 13. srpna.
Prvních tisíc klasických vstu-
penek koupíte do konce břez-
na za zvýhodněnou cenu
790 korun. MET

Citát

Zavazovat se při koupi
bytu k něčemu jako
využívání zahradnic-
kých služeb je absurd-
ní. Pokud to developer
požaduje, doporučuji
na to nepřistupovat.
JAN ZACHYSTAL, RE/MAX

Deník Metro vytipoval pět
velkých developerských fíglů.

● U moderních bytů 2+kk je
dobrým zvykem, že je k němu
i garážové stání. Toto pravidlo
je často posvěcené i vyhláš-
kou. Developeři však byty 2+kk
nabízejí pod označením 1+kk,
právě proto, aby k němu garáž
nemuseli v ceně dávat. Nový
majitel si pak musí místo pro
auto dokoupit. „To je relativně
častá praktika, ale nedá se jí
téměř zabránit. Je to naoko
legální,“ říká Radek Lev z OVB.

● Někteří developeři nutí kupce
bytů, aby si brali hypotéku
přes jejich finanční poradce,
vysvětlují to tím, že je potřeba
spousty podkladů ke smlou-
vám, pokud kupec nemá hypo-
téku přes ně, zaplatí poplatek

20 tisíc korun. „Toto je samo-
zřejmě napadnutelné a klienti
toho využívají. Zpravidla ale
opět pozdě. V době vyřizování
hypotéky a koupě bytu se jed-
ná o stresový čas a zabývat se
ještě právními věcmi je nad
síly klienta, nehledě na prota-
hování soudních řízení proti
době, kdy musí být zaplacena
cena z hypotéky,“ uvedl Lev.

● Problém je s i rezervačními
smlouvami. Ty jsou nastavené
tak, že klient nezaplatí za rezer-
vaci v běžném smyslu, smlou-
va se rezervační jen jmenuje.
V praxi to pak vypadá tak, že
tato smlouva klientovi zaruču-
je pouze to, že nemovitost ne-
bude dál nabízena develope-
rem či realitní kanceláří. Klien-
tovi ale nic nedává záruku, že
nemovitost nebude prodána,

protože ačkoliv developer ne-
movitost aktivně nenabízel,
mohl ji prodat kupci, který de-
velopera vyhledal na základě
své vlastní iniciativy.

● Noví majitelé bytů mají závaz-
ky od developerů. Ti nutí klien-
ty k tomu, aby několik let využí-

vali služeb, které jim develo-
per určí. Může jít například
o zahradnickou službu, kterou
jim firma nadiktuje. „Když pro-
jdeme kupní smlouvy a toto
zjistíme, doporučíme klientovi,
aby trval na svém, že nic tako-
vého nechce platit. Stává se
nám, že stačí na developera za-
tlačit a on ustoupí,“ uvedl Lev.

● Developeři si jsou dobře vědo-
mi toho, že vady je možné na-
hlásit pouze v pevně daných
termínech. Některé společnos-
ti nastavují tuto lhůtu na velmi
krátkou dobu. Kupující si tak
mnohdy nestačí nějaké chyby
všimnout. Když pak chtějí pro-
blém reklamovat, tak už je poz-
dě. „Vím i o případu, kdy tato
lhůta byla jen 24 hodin. Tako-
vé jednání je ale samozřejmě
protiprávní,“ říká Lev.

Divokým koním dovezeným
z Británie do bývalého vojen-
ského prostoru v Milovicích
se včera narodilo letošní prv-
ní hříbě. Poprvé se stádo roz-
rostlo loni v říjnu, kdy po ně-
kolika staletích přišlo na svět
první hříbě divokých koní
v české přírodě.
Úkolem zvířat je spásat

agresivní trávu a přispět k zá-
chraně ohrožených motýlů a
mizejících stepních společen-
stev. Brzy by se měla narodit
další hříbata, většina klisen
je totiž březí. Prvních 14 divo-

kých koní bylo doMilovic při-
vezeno loni 28. ledna. Po akli-
matizaci v menší ohradě byli
21. března vypuštěni na hlav-
ní pastvinu o rozloze 40 hek-
tarů. V dubnu se ke klisnám
připojil také hřebec Nor-
thcroft Firestarter, pocházejí-
cí z pomezí severovýchodní
Anglie a Skotska, a další koně
z Británie byli dovezeni v pro-
sinci. Nyní na dvou pastvi-
nách žije více než tři desítky
koní a přibyli k nim také pra-
tuři a zubři.
Výzkum, který v lokalitě

provedl etologMichael Durut-
tya, potvrdil, že koně v býva-
lém vojenském prostoru se
projevují jako opravdová di-
voká zvířata. Podle něj našla
v Milovicích klid a pohodu,
takže u nich chybí většina
projevů stresu a nervozity.
Vědecký výzkum porovná-

val i takzvanou chodivost stá-
da, tedy jeho schopnost puto-
vat za potravou. ČTK

Air Festival.
Přijede slavný
dýdžej Garrix

Na horách jsou stále dobré
sněhové podmínky, zájem
o lyžování ale slábne. Kvůli
nevlídnému počasí zamířilo
o víkendu málo lidí do středi-
sek v Jeseníkách a Besky-
dech, výrazně ubylo lyžařů
i na severu Čech. Na svahy vy-
razili hlavně skalní vyznava-
či lyžování. HOP

V kurzu jsou malé byty

7
Zhruba tolik tisíc nových bytů
loni v Praze prodali develope-
ři. Jde o nejvyšší počet v histo-
rii. Vyplývá to ze statistiky
společností Ekospol, Skanska
Reality a Trigema. Největší zá-
jem byl loni o byty 2+kk.

Přijmeme
úklidové pracovnice
pro pracoviště Brno-Kr.Pole

Úvazek 3 hod. PO-PÁ
Plat 5500,-Kč

Vhodné pro ČID, MD

Kontakt: 775 605 121
Volat po-pá 8-15 hod.

Hory. Sněhu
je ještě dost

Na koupi bytu je ideální doba.
Pozor ale na fígle developerů

Developer vám nadiktuje, které služby můžete využívat a které ne. Navíc vám zatají, že máte nárok na garáž

Milovice. Divocí
koně mají hříbě



DOMOV pondělí 14. března 2016 03

Ministr financí dál tvrdí,
že farmu nikdy nevlastnil.
„Je to další kampaň proti
mně,“ říká.

Andrej Babiš (ANO) říká, že sice zná jmé-
no vlastníka Farmy Čapí hnízdo z doby,
kdy žádala o evropské dotace, nechce
ho ale prozradit. V pořadu Partie televi-
ze Prima uvedl, že chce počkat na vyšet-
ření případu.

Zopakoval své tvrzení, že on jako oso-
ba Farmu Čapí hnízdo nikdy nevlastnil.
Zprávy o tom, že v jejím čele údajně se-
děl bratr jeho partnerky nebo jeho nej-
starší dcera, nechtěl komentovat.

Kauza kolem farmy nedávno znovu
ožila, když se ukázalo, že úřady v minu-
losti za neoprávněný způsob čerpání do-
tací při stavbě farmy udělily několikami-
lionovou pokutu.

Babiš dříve tvrdil, že úřady žádnou
chybu nenašly. Pravicová opozice i koa-
liční partneři požadují vysvětlení. Spo-
lečnost Farma Čapí hnízdo patřila podle
médií do roku 2007 nebo 2008 do Babi-
šova koncernu Agrofert. Poté byly akcie

převedeny na anonymní formu akcií,
aby farma jako malá firma dosáhla na
evropskou dotaci kolem 50 milionů ko-
run. Tu by firma z koncernu Agrofert
podle všeho dostat nemohla. Po několi-
ka letech, kdy dodržovala dotační pod-
mínku, se společnost údajně vrátila
zpět mezi firmy koncernu. „Osm let sta-
rá dotace je teď znovu vyšetřována na zá-
kladě anonymních udání pravděpodob-
ně mého bývalého kolegy z MF, jak
v České republice, tak i v Bruselu, který
semstí a zneužívá své bruselské kontak-
ty a kontakty na auditní orgán Minister-
stva financí ČR,“ napsal Babiš ve včerej-
ším prohlášení. Magazín Reportér
v dnešním čísle píše, že informace ke
kauze od Evropského úřadu proti podvo-
dům zjišťovala v lednu úřednice zminis-
terstva financí. Chtěla je podle listu zís-
kat na příkaz náměstka Tomáše Vyhnán-
ka a bez vědomí nadřízených. HOP a ČTK

Citát

Nemám zapotřebí
obohacovat se z dotací EU
nebo na úkor státu.
Z NEDĚLNÍHO PROHLÁŠENÍ ANDREJE BABIŠE

Karnevalem proti fašismu
Zhruba čtyřicítka lidí se v sobotu v Praze sešla ke karnevalovému průvodu,
který prošel centrem metropole. Účelem setkání byla propagace feminis-
mu a boj proti fašismu. Akci připravila Feministická společnost Univerzity
Karlovy. Řečníci v projevech mimo jiné zdůraznili, že feminismus a antifa-
šismus mají společné cíle. Jedna z žen také zmínila to, že se krajní pravice
v souvislosti s migrační krizí snaží využít téma sexuálního násilí a útlaku
žen, na které feministky upozorňují dlouhodobě. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

in
ze

rc
e

Babiš nechce
říct, kdo měl
Čapí hnízdo



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. března 2016 04

Dopisnice s vyobra-
zením řetězového
mostu nebo novo-
gotického křídla
radnice najdete
v unikátní sbírce.

Jedinečnou sbírku více než
deseti tisíc pohledů se podaři-
lo nashromáždit Jaroslavu
Matouškovi v Třebíči. Mezi
nimi jsou i mimořádné sním-
ky staré Prahy. „Nejstarší po-
hledy Prahy, které mám, jsou
z let 1909, 1910, 1920, 1929,
1936, 1945, ale z těch star-
ších se mi nejvíce dopisnic
s metropolí sešlo z padesá-
tých let,“ vysvětluje jednase-
dmdesátiletý sběratel Matou-
šek.

Mezi jeho největší rarity pa-
tří pohled na Palackého ná-
městí s původními zvonicemi
Emauzského kláštera, tedy

kostel Panny Marie na Slova-
nech bez moderních špiček
od architekta Františka Marii
Černého a bez budovy dnešní-
ho ministerstva zdravotnic-
tví. Dalším pokladem je sní-
mek řetězového mostu Fran-
tiška Josefa I., který stál od
roku 1868 do roku 1946 pod
Letnou, přibližně na místě
dnešního Štefánikova mostu.

Úhledným krasopisem in-
koustem či tužkou odesílate-
lé vždy posílají pozdravy, dě-
kují za předešlá přání a balí-
ky. Na otázku, jaký pohled
má ze své sbírky nejradši, ku-
podivu nevybírá Matoušek,
žedný z Prahy, ale pohled na
Třebíč, ke kterému se váže ro-
dinná vzpomínka. „Ten s po-
hledem na celý Třebíč, které
jsem dostal od tatínka.“ Prá-
vě nejvíce pohledů získal Ma-

toušek od tatínka a staršího
bratra, kteří si hodně dopiso-
vali i se známými v zahraničí.
Ty nejstarší pohledy koupili.
O tom, že sbírání pohledů je
v rodině velkým koníčkem,
svědčí fakt, že jeho bratr má
dokonce okolo 20 000 pohle-
dů. „Nejčastěji je skladuji ve
velkých papírových krabi-
cích, ale ty nejvzácnější mám
v albech. Sbírám hlavně měs-
ta, hrady, zámky a dědiny,“
dodává Matoušek.
Další pohledy zobrazujíma-

jestátní radnici na Staroměst-
ském náměstí ještě s novogo-
tickýmkřídlem, které vyhoře-
lo roku 1945 při Pražskémpo-
vstání. Na leteckém pohledu
Vyšehradu je ještě zbrojnice,
která vyhořela roku 1927. Na
snímku je také otevřený Vyše-
hradský tunel, který byl do-
končen roku 1904.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz Neogotické křídlo ani sloup už nenajdete. SBÍRKA J . MATOUŠKA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Pod Letnou stával řetězový most císaře Františka Josefa.

Alba a krabice
starých pokladů

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

Markéta Adamová: „Odvádíte státu víc, měli byste dostat víc.
Ale u mateřské to až pro třetinu žen neplatí. Chci to změnit.
Maminky díky mému návrhu dostanou více peněz
a systém bude spravedlivější.“

SPRAVeDLIVějŠÍ mATeřSká?
jDe TO!

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. března 2016 05

Začaly velikonoční trhy
O víkendu mohli lidé poprvé navštívit na pražském Staroměstském ná-
městí velikonoční trhy. Mezi stánky najdou i stánek rodiny Břečkovy, jež
vyrábí ručně zdobená vejce (na snímku). Letošní novinkou jsou řemeslné
koutky, kde si zájemci mohou vyzkoušet svou zručnost a odnést si vlastní
výrobek domů na památku. Trhy končí 3. dubna. MAFRA

Brno diktuje vzhled
i cenu letních zahrádek
v centru. Provozovatelé
restaurací a kaváren jsou
naštvaní.

Ulice zaplněné židlemi a stolky, u kte-
rých lidé usrkávají kávu nebo se v par-
némpočasí chladí pivem. Tradiční let-
ní pohled na centrum Brna se může
změnit. Provozovatelé místních re-
staurací a kaváren se totiž bouří proti
změnám ve vyhlášce městské části
Brno-střed, která od letošního roku
upravuje poplatek za zahrádky, a pro-
ti nové metodice, jež zase určuje je-
jich vzhled.
Na protest vznikl dopis zastupitel-

stvu, který už podepsalo 32 provozo-
vatelů ve středuměsta. Ti tvrdí, že po-
kud pravidla zůstanou stejná, zahrád-
ky za několik týdnů vůbec neotevřou.

Jedním z nich je i Zdeněk Sklenář,
majitel restaurace Zlatá loď na náměs-
tí Svobody. Za celou sezonu, tedy od
dubna do října, za pronájem venkov-
ní plochy doteď platil 45 tisíc korun.
„Teď to bude 170 tisíc, cena se mi zvý-
ší čtyřnásobně. Zahrádku beru jako
službu navíc. Pokud se částka radikál-
ně zvýší, nevyplatí se to a zahrádku
ani neotevřu,“ podotkl Sklenář.

Před změnou vyhlášky byly na výběr
dvě varianty – buď platit za metr čtvereč-
ní šest korun na den, nebo měsíční pau-
šál. Do 20metrů čtverečních stál 2 500 ko-
run, za větší zahrádky pak 6 500. Městská
část však paušální platbu zrušila, a zůsta-
la tak pouze denní taxa. „Dva způsoby
vedly k tomu, že provozovatelům s větší
plochou se vyplatilo platit paušálně
a ve výsledku dali méně za metr čtve-
reční než majitelé, kteří měli menší
zahrádku. Změnou jsme tedy chtěli
nastavit stejné podmínky pro všech-
ny,“ vysvětlil starosta Brna-střed Mar-
tin Landa (Žít Brno). iDNES.cz

každý den
v mf dnes

přijímačky
na SŠ Se blíží

zdarma
individuální
testy S řeŠením

Více nawww.mfdnes.cz/
prijimacky

Zoo už pochytala ptačí uprchlíky
Hon na ibisy, kteří před 12 dny uletěli z voliéry trojské zoo v Praze, skon-
čil. Posledního z 18 uprchlých ptáků včera pracovníci zahrady odchytili na
hřišti v Praze-Řeporyjích. Část navrácených ibisů mohou návštěvníci vidět
už od minulé soboty v náhradní voliéře proti expozici tapírů. Zoo děkuje
všem za pomoc při jejich hledání. ZOO PRAHA

inzerce

Zahrádky
neotevřeme,
bouří se v Brně
hospodští



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. března 2016 06

Odpůrci favorita
republikánského
nominačního klání
Donalda Trumpa
o sobě dali vědět.

V sobotu narušili volební mí-
tink tohoto kontroverzního
miliardáře v Kansas City
v americkém státě Missouri.
Už v pátek došlo na shromáž-
dění v Chicagu k potyčkám
mezi Trumpovými příznivci
a odpůrci. V Daytonu v Ohiu
se v sobotu za Trumpem po-
kusil dostat na pódium muž,
kterého ale ochranka včas za-
stavila. Trump z incidentu
v Chicagu viní příznivce de-
mokratického kandidáta Ber-
nieho Sanderse a dnes pohro-
zil, že na oplátku na jeho mí-
tinky vyšle své stoupence.
Prezident Barack Obama v re-
akci na chicagský incident vy-
zval kandidáty, aby se zdrželi
urážek a nesnažili se rozdělo-
vat společnost.
„Bernie Sanders lže, když

říká, že jeho narušitelé ne-
chodí namoje akce. Dej si po-
zor, Bernie, nebo moji příz-
nivci vyrazí na ty tvoje!“ na-
psal Trump na twitteru.
Trumpovi odpůrci byli

podle agentury AP v různých
částech divadla v centru
Kansas City, v němž se konal
další z jeho předvolebníchmí-
tinků. Akci republikánského
uchazeče o křeslo v Bílém
domě se snažili narušit hlasi-
tým křikem. Na transparen-

tech měli hesla jako napří-
klad „Hlas pro Trumpa je hla-
sem pro nenávist“. Stovky
lidí protestovaly také před bu-
dovou divadla, podle CNN po-
licie použila i slzný plyn. ČTK

Miliardář Donald Trump AP

Rychlý internet
v mobilu
Zdarma a bez
závazků! Více o předplacené kartě na

www.mobil.cz nebo v traikách.

Teror na plážích
Střelba v letovisku v Po-
břeží slonoviny si vyžáda-
la nejméně 12 mrtvých,
včetně čtyř Evropanů. In-
formuje o tom agentura
Reuters s odvoláním na
místní policejní zdroje.
Neznámí ozbrojenci zaú-
točili na letovisko oblíbe-
né místními i zahraniční-
mi turisty včera odpoled-
ne. Stříleli na pláži i v ho-
telích.

Výbuch v Ankaře
Centrem turecké metropo-
le Ankary včera večer otřá-
sl výbuch, který si vyžádal
přinejmenším pět mrt-
vých a řadu zraněných.
Místní média s odvoláním
na informace policie uvá-
dějí, že šlo zřejmě o tero-
ristický útok. Televizní
stanice TRT oznámila,
že explodoval automobil
v blízkosti autobusové
stanice. ČTK

Průvod se uskutečnil až na druhý pokus
V německém Düsseldorfu se včera o měsíc později, než bývá obvykle, konal masopustní
průvod. Organizátoři karnevalu ho letos v původním termínu 8. února museli zrušit kvůli
obavám z bouřlivého počasí. Orkán Ruzica totiž hrozil také tím, že by mohl strhnout části
alegorických vozů, které by následně mohly zranit diváky. AP

Zprávy krátce

inzerce

Předvolební
mítink. „Už
se perou?“

Další trable

Několik protestujících
narušilo také Trumpovo
předvolební sobotní shromáž-
dění v Clevelandu. Během mí-
tinku v Daytonu v Ohiu se na
pódium pokusil dostat muž,
ochranka ho ale zadržela.

● Zítra se budou konat
primárky a volební shromáž-
dění demokratů a republiká-
nů v Illinois a také v Ohiu,
na Floridě, v Missouri
a v Severní Karolíně.
O republikánské nominaci
se bude rozhodovat rovněž
v primárkách na Severních
Marianách.



www.metro.cz KULTURA pondělí 14. března 2016 07

Známý malíř Dominik Mareš
přišel se zajímavým nápadem.
Začalmalovat obrazy barvami,
kterými se zkrášlují ženy.

Lak na nehty není úplně
tradičnímmateriálem...

Jednou si u mě laky na neh-
ty zapomněla jedna dáma. Zku-
sil jsem s nimi něco namalo-
vat. Ani jsem netušil, jak je to
fajn materiál. Rychle schnou,
což je skvělé, protože v mém
ateliéru na Václaváku je
v zimě docela zima. A také
mají velmi příjemné barvy.

V Praze se před lety natá-
čel filmWanted s Angeli-
nou Jolie a vaše obrazy čás-
tečně posloužily jako kuli-
sy. Jak se to stalo?

Měl jsem pracovat pro Jura-
je Jakubiska na filmu Batho-
ry, ale ze spolupráce sešlo. Po
nějaké době semi ozvali z pro-
dukce filmu Wanted, že by si
nějaká plátna chtěli půjčit.
Přijeli a do pár minut si odná-
šeli třimoje věci. Jak namě fil-
maři tenkrát přišli, dodnes ne-
vím.

Skvělá příležitost: prodal
jste Angelině nějaké dílo?

Kdepak. Vůbec jsem s herci
nepřišel do kontaktu. Ale ně-
které visí u Dagmar Peckové.
To je skvělá a úžasná ženská!
Mají je i členové americké ka-
pely Fun Lovin’ Criminals.

Jste původem z Ostravy,
jak se vám v Praze žije?

Bydlím dole v Holešovicích.
Hodně inspirativní místo –
oáza. Je tam velkoprodejna s
hutním materiálem. Prodáva-
jí tam šrouby, lepidla, různé
tkaniny. Vždycky tam najdu
zajímavý materiál. A ten pří-
stav! Krása. Na pivko zajdu tře-
ba do hospůdky k Budymu na
Libeňském ostrově. To se na-
jednou cítíte jako na vesnici.
Líbí se mi ty kontrasty. Hole-
šovice jsou báječné. Mám
městské kolo a parádně se od-
sud jede do centra.

Máte ateliér na Václaváku.
Tadymoc umělců netvoří.
Jak jste k němu přišel?

Dostal jsem tip na prostor.
Byl přes deset let nevyužívaný,
úplná ruina. Šílenost. Ale mně
se to zalíbilo a s městskou čás-
tí jsem se dohodl. Mám tam
taky výtvarnou školu pro děti,
kterým se zdarma věnuju.

To se mi líbí. Jak s dětmi
pracujete?

Mámděti ve věku od 9 do 12
let. Říkám jim sršni a moc mě
to s nimi baví. Třeba jdeme do
parku, koupím jim maliny
a čokoládový dort. Když už
mají dost, použijeme zbylé
dobroty třeba s listím jakoma-
teriál a blbneme. MAREK PEŠKA

Mareš a jeho Lakovky i „sršeň“. 2x MARTIN VÍTEK, ARCHIV D. MAREŠE

Výstava „Lakovky“

Známý výtvarník chce
nepoužívané laky na nehty
i od dalších žen.

● Mareš sbírá další staré laky,
z nichž může dál tvořit. Lidé
je mohou nechat v ECOart
Salonu Rolland (Francouz-
ská 17), kde se také jeho vý-
stava do 27. března koná.

● Více, třeba o jeho kurzech
pro děti, na www.domar.cz.

Syn Boba Marleyho v Praze
Ve Velkém sále Lucerny se rozezní reggae. Nejmladší syn
Boba Marleyho – Damian, který je vnímán jako ten nej-
plodnější a nejoriginálnější umělec celé rodiny slavného
zpěváka, tu vystoupí 19. srpna. Lístky jsou v prodeji. LMB

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Lak na nehty: pro
ženy i jeho obrazy

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. března 2016 08

Min. 7
Max. 11

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 5
Max. 9

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Už se zase
šoupu přes kaluže.“

ANTONÍN MAREŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Před sto lety byla
v Mnichově založena
dnes už slavná a
luxusní automobilka:
a) Mercedes
b) Audi
c) BMW

2 První prezident
Turecka Mustafa
Kemal Atatürk stál
v čele země do své
smrti v roce:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

3 Krasobruslař Petr
Barna byl mistrem
Evropy ve stejném
roce, kdy získal bronz
na olympiádě:
a) 1988
b) 1992
c) 1996

4 Britský astronom
William Herschel je
známý zejména díky
objevu planety Uran,
a to roku:
a) 1681
b) 1781
c) 1881

5 Americká zpěvačka
a herečka Liza
Minnelliová, držitelka
jednoho Oscara, slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1957

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Fotbalová odysea

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Hana a Marta
13:20 Věda na vlastní kůži
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy
15:35 Odkaz neandertálců
16:30 Tajemství 2. světové války
17:20 Kamčatka - místo, kde se

otřásá země
18:15 Na cestě po Savojských

Alpách
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (3/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Během několika týdnů bylo
přepadeno přes 40 osamě-
le žijících starších žen.
Některé z nich zemřely.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:45 Buďte pozdraven, pane

Jouda!

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Válka
o ostrovy
Počátkem roku 1943
dosáhlo japonské impé-
rium největších úspěchů,
záhy však čelilo novým
formám manévrového boje
americké armády

21:00 Dokonalé mrakodrapy:
One World Trade Center

21:55 Philadelphia
Drama (USA, 1993)

00:00 Synové Katie Elderové
Western (USA, 1965)

01:55 Queer: Volání rodu
02:25 Už tichnou bílé skály
02:50 Američan z Osťany
03:05 Abeceda komunistických

zločinů
03:20 Zašlapané projekty
03:40 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Mike se
nechá svést v kuchyni
Grandu Soňou. Klára
z Cukrárny je pro něj ale
také lákadlo. K tomu zažívá
konflikt s nově příchozím
šéfkuchařem Robertem.
Jardovi přivezou vytoužený
pivovar. Pro samé starosti
a radosti s novým pivova-
rem zapomene na Mašlíko-
vou, o kterou se měl
postarat. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (35)
02:40 Policie Hamburk V (1)
03:25 Komisař Rex VI (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Drazí sousedé (1)
Komediální seriál (ČR,
2016). Děda Alois zanechá
překvapivou závěť, která
zaskočí nejen rodinné
příslušníky, ale i obyvatele
malebné vesničky. Kdo
nakonec dědictví získá?
Hrají: J. Tříska, L. Zahrad-
nická, T. Novotný, P. Buchta,
Š. Benoni, M. Šteindler,
R. Jašków, L. Veselý a další

21:25 Atentát (18)
22:40 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (6)
23:35 Dr. House (11)
00:30 Mentalista V
01:15 Střepiny
01:45 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (479)

NOVA

20:15 Poslední loď (5)
Akční seriál (USA, 2014).
Virová epidemie zabila
většinu lidstva a posádka
amerického torpédoborce
se snaží zachránit zbytek
obyvatel. Plavidlo však
ochromí porucha, kvůli
které je komandér Chand-
ler nucen omezit příděl
pitné vody. Hrají: R. Mitrao-
vá, A. Baldwin, M. Neitlin-
gová a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(14)

22:00 Misfits: Zmetci V (8)
23:10 Dům v růžích II

Myster. horor (USA, 2002)
01:05 Poslední loď (5)
01:55 Misfits: Zmetci V (8)
02:45 American Horror Story

(2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (14)
13:40 Tělo jako důkaz (11)
14:35 Dr. House (11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (479)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2991)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Policie Hamburk V (1)
Krimiseriál (N, 2010)

13:15 Komisař Rex VI (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (6)
Thajsko. Romantický
seriál (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (9)
Randy je kápo. Komed.
seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi III (18-21)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VII (9)

Anim. seriál (USA, 2010)
16:25 Hvězdná brána II (7)

Zpráva v lahvi. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (10)
Nová Země Nezemě.
Seriál (USA, 2013)

18:20 Simpsonovi III (22, 23)
19:20 Simpsonovi IV (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. března 2016 09

Petr Peťan
Jelínek

Zkrátit intervaly linky
4. Odpoledne jezdí
po deseti minutách.

Brita
Branická

Mně vadí, že jezdí
všechno za sebou,
pak půl hodiny nic.

CHYTRÁ ZÁBAVA
S TELEFONEM?

Doslechl jsem se, že už existují sociologické studie o tom, jak chyt-
ré telefony změnily charakter hospodských debat. Zde jsem sociál-
ně trochumimovýseč, protožemůj telefon zas tak chytrý není
a vlastně ani dohospodmocnechodím.Nicméně výsledek té stu-
diemě zaujal. Hospodské rozpravy jsou prý výrazněkratší. Zatím-
conedávno bylo běžné, že se stolní společnost dokázala celé hodi-
nynapříklad dohadovat, v jakém filmuhrál kterýherec, uzavírat

na to téma sázky, tvořit frakce, pří-
padně se i poprat, teď stačí, aby je-
den ze štamgastů prohodil: „Kolik
Hrušínskýchvlastně hrálo v téVes-
ničce?“Amísto, aby se strhla deba-
ta a překřikování („Jenom ten sta-
rej, ten byl stejněnejlepší!“ „Ne,
tamhráli všichni.“ „Naopak, tam
Hrušínskej nehrál, to bylo na Sa-

motě!“ „Blbost, vždyť tady sepřece kochal tímembéčkem.“), odci-
tuje za pár vteřin jiný spolustolovník zwikipedie přesné obsazení
celého filmu. Je to přesnější (předejde se spoustě nedorozumění,
případně sázkámči dokonce bitkám), ale také trochunudnější.
Představuji si, jak asi teď vypadají hospody: Tichý plný lokál, kaž-
dý sedí a upíjí své pivo. Tu a tampadnedotaz „Nevíte vlastně...“,
naněždominuty padnepřesná odpověď. Pak se celý lokál opět po-
noří domlčení. Tedy pokudmohuvěřit sociologickým studiím.
Představuji si strašidelný svět, kde všichni všechno vědí. Žádnéne-
jasnosti, žádnékonflikty, žádné výmysly. Žádná zábava. V tako-
vémsvětě bych se ale neztratil. Našel bych si pro sebe skvělou roli.
Pracoval bych jako „člověk, který toho tolikneví“. Byl bych zván
napokec do debatmezi samédobře informované lidi a bavil je
tím, že nevím to co oni. Trochuuž na tomzačínámpracovat teď.

Co byste změnili na tramvajových linkách v Praze?

inzerce

Nebojte se bavit naplno
s vašimi blízkými, pokud se

držíte kvůli něčemu zpátky, promyslete,
proč to tak cítíte, a uvidíte.

Beran 21/3–20/4
Vaši blízcí budou dnes po
delší době jako pohádkoví

holoubci, a i když vám nebudou pomá-
hat třídit hrách, budou pilní.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 14. 3.

I když budete mít pocit, že
v jisté záležitosti hrách na

stěnu házíte, stejně vám to nedá a bu-
dete se snažit znovu a znovu.

Rak 22/6–22/7
Dnes si v první chvíli nebu-
dete doma jisti, zda se zde

nepořádá nějaký příměstský tábor, pro-
tože je tu hotový nával.

Kozoroh 22/12–20/1

Jděte dnes cestou kompro-
misů a uvidíte hned, že se

nálada na domácím bojišti o poznání
uklidní a vy koneckonců také.

Býk 21/4–21/5
Menší úklid je už zapotřebí,
a pokud nechcete, aby byl

celý na vás, zkuste zapojit i vaši rodinu,
a to ať chce či nikoliv.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí si budou připa-
dat skoro jako o Vánocích,

protože se vám daří, a tak jste velkorysí
a rozdáváte dárky.

Lev 23/7–22/8
Přestože budou doma všich-
ni téměř vzorní, budete po-

ciťovat nespokojenost. Potřebujete si
v sobě cosi pořešit a bude lépe.

Vodnář 21/1–20/2

Vaši rodinní příslušníci se
zdá se trochu domluvili

a svorně mají jiný názor než vy, ale na-
konec se dovedete dohodnout.

Blíženci 22/5–21/6
Kupte svým blízkým nějaké
pomůcky na sport, ale dejte

si pozor, aby to nevypadalo jako spor-
tovní nátlak. Co třeba švihadlo?

Střelec 23/11–21/12

Dnes byste si nejraději po-
řídili rákosku a to nejenom

na vaše ratolesti, ale i na ostatní vaše
nezdárné příbuzenstvo.

Panna 23/8–22/9
Jestli ještě nemáte výzdobu
v jarním stylu, je nejvyšší čas

se do ní pustit, vaše rodinka to rozhod-
ně ocení, uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 73BHA
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

Zavolej mi na 906 701 701 nebo pište na SM

ve tvaru 84THF a svůj dotaz na číslo 904 30Zavolej mi na 906 701 701 nebo pište na SM

ve tvaru 84THF a svůj dotaz na číslo 904 30 4
MSMMSS
46 Emanuela

KARTÁŘKA!KARTPROFESIONÁLNÍ

Odpovím na všechny vaše dotazy.

Citát

Představuji si
strašidelný svět,
kde všichni všechno
vědí.

FRAKCE
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Útvar, skupina,
organizace s odchylným

programem
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Jiří
Tomeš

Přeplněnost nočních
linek, chce to víc než

jeden vagon.

Dopisy a vzkazy

Proč Kotleba?
Pan Just se opět, a stej-
ným způsobem jako minu-
le, navezl do Roberta Fica
s jeho údajně hlavním té-
matem volební kampaně
– migrací. Pokud se však
na tomto tématu svezly i
jiné strany, mnohem radi-
kálnější, nesvědčí to
podle mě o tom, že téma
už netáhne a je okrajové,
jak psal minule (s odůvod-
něním, že na Slovensku
uprchlíka neuvidíte), jako
o tom, že Slováky toto
téma pálí víc než dost, což
způsobilo i odklon voličů
k radikálnějším stranám.
Nebo si snad pan Just mys-
lí, že voliče právě těchto
stran pálí více odchod
sestřiček do zahraničí? Slo-
vensko je součástí Evropy
a není důležité, kolik
uprchlíků momentálně
v zemi je, jako kolik jich
je v Evropě a kolik se do
ní ještě nahrne. Migrační
krizi spustily USA svou
mocenskou politikou v re-
gionu, ve kterém neměly
co dělat. Proč pan Just ne-
zmiňuje a nezkritizuje
tento počin? Kdyby toho
nebylo, nebylo by ani radi-
kálních stran na Sloven-
sku.
STANISLAVA SVOBODOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„V posledním kole
mi došlo jak nikdy

v životě.“
GABRIELA SOUKALOVÁ,

BIATLONISTKA
Česká závodnice dojela na MS
v norském Holmenkollenu po-
druhé jako čtvrtá, neodváží si
žádnou medaili. Příští víkend

bude usilovat na finále světové-
ho poháru o vítězství v seriálu.



www.metro.cz DOVOLENÁ V ČECHÁCH pondělí 14. března 2016 10

inzerce

Snowboardisté budou skákat na Špindlem. SNOWJAM

25letMarcoPolo25coPolo2525letMarPolo2letMarcoletMarcocoPolo25letMPolo25letPolo25letletMarcoPolo2MarcoPolMarcoPoPolo25letMa Poo25letMaro25letMarMarcoPolo25letMcoPolo25coPolo25o25letMarPolo25Automapy mají budoucnost!

coPolo25arcoPolo25letletMarco5l
Mnoh

o dopl
-

ňují
cích

info
rmací

pře-

hled
ně na

jedn
om

místě!

Více míst, více zážitků
s novými mapami zemí a regionů!

lepší orientace při plánování cesty

www.mairs.cz

O víkendu do
Krkonoš.

Odborníci přes počasí přiná-
šejí pro lyžaře, kteří se chysta-
jí vyrazit do níže položených
českých skiareálů, špatné
zprávy. Vleky se kvůli oteplo-
vání brzy zavřou. Přes den to-

tiž bude v týdnu až sedm stup-
ňů, v noci jen lehce kolem
nuly, navíc na několika mís-
tech má pršet. A o víkendu
půjdou denní teploty až k 10
stupňům.
Dovolenou v Čechách na

horách si můžete užít tradič-
ně v Krkonoších, kde totiž
zhoršené podmínky zatímne-
platí. Je tam stále přes metr

sněhu. Navíc během tohoto
týdne a víkendu bude svítit
slunce.
Třeba ve Špindlerově

Mlýně je otevřeno 23 kilomet-
rů sjezdovek až s 90 centimet-
ry sněhu. Na Černé hoře mů-
žete projet až 35 kilometrů
sjezdovek, leží tam 70 čísel
sněhu. Stejně tak dobře se ly-
žuje také v Jizerkách, v Orlic-

kých a Krušných horách
nebo na Šumavě.
V plné parádě se o víkendu

představí Špindlerův Mlýn,
kde se uskuteční velmi oblí-
bené snowboardové závody
Snowjam, finále Světového
poháru ve freestylovém snow-
boardingu. Takže si lyžování
můžete zpestřit adrenalino-
vou podívanou. Akce předsta-

ví elitu tohoto populárního
sportu, jehož vítězové si prá-
vě v Krkonoších převezmou
prestižní křišťálové glóby.
„Závody potěší diváky
a všechny fanoušky snowbo-
ardingu“ říká Martin Černík,
zakladatel akce, bývalý český
reprezentant a současný tre-
nér naší snowboardové repre-
zentace. MAREK PEŠKA

Teď ušetříte.

● Ve Špindlerově Mlýně vyjde
jednodenní skipas při koupi
na pokladně místo nynějších
850 korun na 730 korun.

● Další krkonošský areálMladé
Buky ode dneška snižuje cenu
skipasu ze 450 na 380 korun.

● VMalé Úpě už vedlejší sezona
začala včera. Za celodenní
lyžování dospělý zaplatí místo
550 korun 430 korun.

● V Říčkách v Orlických horách
ode dneška zaplatíte za skipas
490 korun a v sousedním
Deštném 340 korun. SkiResort
Černá hora – Pec zahájí vedlej-
ší sezonu 21. března
s cenou 590 korunmísto
nynějších 690 korun.

● Ve Špindlu se kromě lyžování
můžete těšit na závody ve
freestyle snowboardingu
Snowjam (viz foto vlevo).

● Akce bude o víkendu, v neděli

se pojede finále. Na programu
jsou také mejdany a koncerty.

A jak je to se sněhem?

● Jizerské hory: Paseky nad Jize-
rou nebo Rejdice mají přes půl
metru sněhu. Krušné hory: 13
kilometrů sjezdovek, Klínovec
má metr sněhu.

● Šumava: chladné noci dělají
dobře i tady. Většina vleků je
v provozu. Na Zadově je 65
centimetrů sněhu.

Karlštejn bude letos patřit Karlovi
Až se budete o dovolené toulat po Čechách, nezapomeňte navštívit oblíbe-
ný středočeský hrad Karlštejn. Letos bude program speciální. Bude se totiž
věnovat Karlu IV. – 14. května to bude 700 let od jeho narození. MAFRA

České hory se brzy pro lyžaře
zavřou. Špindl vydrží nejdéle

České hory zlevňují celodenní skipasy



www.metro.cz SPORT pondělí 14. března 2016 1 1

Plzeňští fotbalisté
jsou o další krůček
blíž obhajobě mis-
trovského titulu.

Plzeň má v čele tabulky 53
bodů. To je stejně jako po je-
denadvaceti kolech před
rokem, kdy dobře rozjetou se-
zonu dotáhla ke svému třetí-
mu titulu v historii klubu. Do
konce ročníku zbývá devět
kol. Pokud by je úřadujícímis-
tr zvládl stejně jako předcho-
zích deset zápasů, čili vítěz-
ně, tak by titul obhájil. Ale to
je ještě daleko. Sparta sice ak-
tuálně ztrácí šest bodů, ale
má zápas na Dukle k dobru.
Když ho vyhraje, bude rozdíl
zase jen tříbodový. „Koukám
jen na nejbližší zápas, i hrá-
čům to zdůrazňuju. Když bu-
deme zvládat své zápasy, do-
staneme trochu pod tlak
i soupeře pod námi,“ uvedl pl-
zeňský trenér Karel Krejčí.
V sobotu si Plzeň poradila

2:0 s Bohemians. Největší zá-
sluhu na tom měl slovenský
útočník Michal Ďuriš, jenž
dal oba góly. V čele tabulky

střelců je se 14 brankami
před sparťanem Davidem La-
fatou a Lukášem Magerou
z Mladé Boleslavi. Ti mají o
dva góly méně.
Fotbalisté Sparty den nato

v Olomouci nezaváhali. Na-
vzdory utrápenému výkonu
po vítězství 2:0 zůstávají stá-
le v kontaktu. Sigmě na zá-
chranu v první lize teď chybí
pět bodů. SIM a iDNES.cz

Abraham získal první bod
Karel Abraham (vpravo) včera vybojoval v druhém pokra-
čování mistrovství světa superbiků v Thajsku jeden bod
za 15. místo v druhém závodě. V sobotu v Buriramu čes-
ký nováček seriálu upadl v posledním kole, celkově se
s devíti body drží na 16. místě průběžného pořadí. ČTK

Plzeňský Ďuriš (vpravo) už je nejlepším střelcem ligy. ČTK

Velké vítězství
Česká tenistka Denisa
Allertová se na turnaji
v Indian Wells postarala
o senzaci. Ve 2. kole vyřa-
dila po setech 7:5, 7:5 dru-
hou nasazenou Angelique
Kerberovou z Německa.

Celkem se dařilo
Rychlobruslařka Karolína
Erbanová byla ve finále
Světového poháru v Hee-
renveenu šestá v závodu
na 1000 metrů. V celko-
vém pořadí disciplíny
skončila osmá. iDNES.cz

Výsledky 21. kola

Jablonec–Ostrava 1:1
Slavia–Zlín 1:0
Příbram–Liberec 0:1
Dukla–Jihlava 0:1
Slovácko–Brno 2:1
Teplice–Ml. Boleslav 0:0
Plzeň–Bohemians 2:0
Olomouc–Sparta 0:2

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

BŘEZNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
ALBÁNIE 11 25.6.2016 H3* S 26 500
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3* P 63 300

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 24.3.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 3 25.3.2016 H3* P 5 780
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 30.3.2016 H2* P 5 390

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 878
KORFU - SENIOR 55 11 15.6.2016 H2* P 13 890
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 140
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 680

ITÁLIE - PASSO TONALE 4 22.3.2016 H3* P 8 990
ITÁLIE - APRICA 3 24.3.2016 H2* P 6 290

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Oznámení
• Přednáška: Nejnovější a nej-
významnější biblické archeolo-
gické nálezy 4.4.2016 v 18.00,
salonek hotelu Slavia, Solniční
15, Brno. Vstup zdarma, po
přednášce debata, drobné ob-
čerstvení zajištěno. Pořádá:
kristovacirkev.zde.cz85716

Práce - nabídka
• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, operátor vý-
roby - expedice. Požadujeme
výpis z RT. Možnost ubytová-
ní. Při vážném zájmu volejte
Brno, Olomouc: 777990234,
777669234, e-mail:
k.mareckova@netmarks.cz85872

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-110 Kč/hod. Jeřáb-
ník - vazač - 100 Kč/hod. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159785833

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583179

Viktoria má v čele
dál 6 bodů náskok

• Zbožňuju mužskou chuť!
Dej mi ji! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• 100%TAJNÉ KONTAKTY! Sex!
Hledáš dámu ve Tvém měs-
tě? Stačí poslat SMS ve tvaru
91UMR a text na 909 15 50
• Bohatá panička! Hledám
si mladšího milence! Divoké
hrátky v mé režii! Daniela 48.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 92MPF a tvůj text!
• Osamělá Vlaďka 32. Každej
den čekám až si na mě manžel
najde čas. Bez úspěchu. Nehle-
dáš občasný záletík? Ozvi semi
909 801 801 kód XGT39

• Pro rozvedenouMarii 68/170
se hledá muž s jasnou myslí,
životním elánem a stále neu-
tuchající touhou se pomilovat.
Do starého železa nepatříme.
Přesvědčím tě. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 55VRV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Intimní

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Smartphone s tělem tenkým jen 7,7 mm,
luxusním zpracováním a nadupanou
hardwarovou výbavou. A navíc za cenu,
která vás ohromí.

Nadupaný smartphone s kovovou konstrukcí
5,5“ AMOLED Full HD displej (1 920 × 1 080)
s Gorilla Glass 4
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB +microSD slot
Google Android 5.1 Lollipop

Sada pro řidiče
+ paměťová
karta 32 GB

ZDARMA

Perfektní
po všech
stránkách

Luxus za
super cenu

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

kup na a získej

6 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

Zaoblený
elegán

5“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora 4G/LTE internetu
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 5.1 Lollipop HU1518a2e HU1518a2f HU3110a1b HU3110a1c

objednací kódy: objednací kódy:

3 990,-

3 790,-
17 490,-

15 490,-
Huawei Mate S


